

2015-08-25

VLL 1532-2015

2015-07-03

4.1.1-17851/2015

 Socialstyrelsen  
 106 30 Stockholm

**Förslag till föreskrifter om upphävande av Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2000:9) om undantag från kravet på legitimation för vikarie på anställning som sjuksköterska**

Västerbottens läns landsting har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerat förslag till föreskrifter och tillhörande konsekvensutredning.

Västerbottens läns landsting ställer sig i sak inte emot förslaget på att upphäva föreskrifterna om undantag från kravet på legitimation för vikarier på anställning som sjuksköterska. Landstinget har i mycket ringa omfattning nyttjat möjligheterna att anställa sjuksköterskestuderande från och med termin 5. Landstinget har framförallt lutat sig mot denna föreskrift under perioden från avslutad utbildning till utfärdad legitimation, som en möjlighet till att påbörja en inskolningsanställning.

Enligt konsekvensutredningen är handläggningstiden för ansökan om legitimation för närvarande två veckor. Handläggningstider kan dock variera över tid och har varit längre vissa år. Även om perioden mellan avslutad utbildning till utfärdad legitimation kan uppfattas som kort är den oerhört viktig ur inskolningshänseende. Dessa personer behövs i vården direkt efter examen, speciellt sommartid. Att anställa dem som undersköterskor under denna period är enligt Västerbottens läns landsting inte aktuellt då det kommer att försena inskolning/introduktion på arbetsplatsen i sjuksköterskeuppgifter och den fördröjningen kommer att störa verksamheten avsevärt sommartid. Utöver det kommer det administrativa arbetet kring en sådan anställning att öka då det innebär dubbel hantering för varje enskilt anställningsärende gällande både anställningsavtal, lön och befattning.

I konsekvensutredningen framgår att dispensförfarandet kommer att kvarstå och att arbetsgivare har möjlighet att ansöka om särskilt förordnande för att låta en person utan legitimation utöva yrket. Med det i åtanke bör Socialstyrelsen kunna besluta om ett hanteringsförfarande som underlättar arbetet för arbetsgivare att anställa sjuksköterskor direkt efter avslutad utbildning under förutsättning att utbildningsbevis uppvisats samt att ansökan om legitimation är inskickad.

VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING



Anders Sylvan  
Landstingsdirektör